Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРИГОРЬЕВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

30.09.2022

                      № 91
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 30.03.2012 № 20 (ред. от                  08.07.2022) «Об утверждении Положения «О системе оплаты труда работников отдела по вопросам хозяйственного обеспечения муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района»
В соответствии с Трудовым  кодексом Российской Федерации, на основании постановления администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) от 20.09.2022 № 62 «О базовых окладах (базовых должностных окладах) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», руководствуясь Уставом поселения, Совет народных депутатов муниципального образования Григорьевское  р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования от 30.03.2012 № 20 (ред. от 08.07.2022) «Об утверждении Положения «О системе оплаты труда работников отдела по вопросам хозяйственного обеспечения муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района»:
1.1. подпункты 2.1.4., 2.1.5.пункта 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1.4. Размер базового должностного оклада, базовой ставки заработной платы составляет для:

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 4524 рубля;

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» - 8400 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности рабочих первого уровня» - 3230 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности рабочих второго уровня» - 3666 рублей;

2.1.5. Таблица соотношений должностей работников отдела к должностям профессиональных квалификационных групп:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 4524 рубля

	3 квалификационный уровень
	1,46
	Специалист

	4 квалификационный уровень
	1,87
	Ведущий специалист

	5 квалификационный уровень
	2,07
	Главный специалист

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня 8400 рублей

	3 квалификационный уровень
	1,18
	Заведующий отделом

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 3230 рублей

	1 квалификационный уровень
	1,0-1,09
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

Уборщик служебных помещений, рабочий по обслуживанию зданий, кочегар

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 3666 рублей

	1 квалификационный уровень
	1,0-1,11
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии  с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

Водитель служебного автомобиля

1.2. Таблицу подподпункта 2.3.5.5. подпункта 2.3.5. пункта 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:

	Наименование должности
	Коэффициент размера премии

	Руководитель учреждения
	3,96

	Главный специалист
	2,52

	Ведущий специалист
	2,48

	Специалист 1 категории
	2,6

1.3. Таблицу подподпункта 2.3.7.1. подпункта 2.3.7. пункта 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
	Наименование должности
	Коэффициент единовременной выплаты
	Коэффициент

материальной помощи

	Руководитель учреждения
	1,98
	1,98

	Главный специалист
	1,26
	1,26

	Ведущий специалист
	1,24
	1,24

	Специалист 1 категории
	1,3
	1,3

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2022, подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования.
Глава муниципального образования                  М.А. Чакрова